CONSELHO DE ILHA DO FAIAL

Exmo Senhor

Presidente da Comissão Especializada

Permanente de Economia - ALRAA

Rua Marcelino Lima

9900 - 858 HORTA

V/ referência V/ comunicação de N/ referência Data

S/2714/2023 27/10/2023 155/2023 14/11/2023

ASSUNTO: PEDIDO DE PARECER SOBRE A PROPOSTA DE DECRETO LEGISLATIVO

REGIONAL Nº. 66/XII – “PLANO REGIONAL ANUAL PARA 2024”

Na sequência do solicitado no ofício em referência, informo V. Exa. que após auscultação

dos Conselheiros, entendeu este Conselho de Ilha não emitir novo parecer considerando que

face à Anteproposta sobre a qual já emitimos parecer, a presente Proposta de Decreto

Legislativo Regional Nº. 66/XII – “Plano Regional Anual para 2024”, não tem,

relativamente à ilha do Faial, alterações que o justifiquem.

Assim, entende o Conselho de Ilha do Faial, remeter para a apreciação já feita no

suprarreferido parecer, reforçando o mesmo e lamentando o facto de na Proposta ora

em apreço não terem sido vertidas as considerações que dele constam.

Com os melhores cumprimentos,

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ILHA

Maria Teresa Fortuna de Faria Ribeiro Cândido

ARS

1

E/3029/2023 Proc.º 102/66/XII registado no webdoc a 15/11/2023 V0